
 

PORTARIA Nº 194, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 

Cria a Comissão de Análise de Qualidade de 

Gastos do CREFITO-7 e dá outras providências. 

 
 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 
DA 7a REGIÃO - CREFITO-7, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 6.316/1975 e 
tendo em vista o preconizado e pelas Resoluções COFFITO nº 182/1997 e nº 413/2012 e 
deliberação na 1811ª Reunião Ordinária de Diretoria; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de promover a modernização dos procedimentos no 
CREFITO-7; 
CONSIDERANDO a necessidade de proposições de ações de planejamento paa a mtigação 
de vícios e melhoria da performance na execução orçamentária da autarquia; 
CONSIDERANDO a necessidade de uma gestão orçamentária e financeira cada vez mais 
rigorosa e responsável, visando benefícios na transparência e prestação de contas, na 
eficiência operacionais, na conformidade de redução de riscos, na melhoria contínua e na 
sustentabilidade financeira do CREFITO-7; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Criar a Comissão de Análise de Qualidade de Gastos do CREFITO-7. 

Art. 2º Designar como membros da Comissão o Dr. Rodrigo Medina Vasconcelos Lago – 
Presidente do CREFITO-7, a Dra. Maria Tereza Baraúna da Costa – Diretora Tesoureira, o Dr. 
Marcelo Dourado Costa – Assessor da Presidência e a Dra. Aline Batista Moscovits – 
Controladora. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua assintura. 

 
Salvador, 04 de setembro de 2024. 

 

 
 

RODRIGO MEDINA VASCONCELOS LAGO 
Cons. Presidente 

 


